

We Lwowie dnia 27. listopada 1900.

Leg. 4

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum budżetowego
na I. kwartał 1901 r.

Wysoki Sejmie.

Z powodu zwołania sesji sejmowej pod koniec roku, a tem samem niemożności uchwalenia budżetu na rok 1901 przed rozpoczęciem roku budżetowego, Wydział krajowy przedkłada wniosek na uchwalenie trzymiesięcznego prowizoryum budżetowego.

Uchwała proponowana obejmuje upoważnienie do czynienia zwyczajnych wydatków na podstawie budżetu r 1900 i do pobierania dodatków krajowych według stopy, uchwalonej na rok 1900

Wprawdzie Wydział krajowy wnosi w przedłożeniu budżetowem na r. 1901 obniżenie dodatków krajowych w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 4. maja 1900 do tej wysokości, jaka była pobieraną w r. 1899, jednakowoż znizenie to jest zawislem od tego, czy projektowane wprowadzenie z dniem 1. stycznia 1901 krajowego dodatku do państwowego podatku od spirytusu wejdzie w życie, czy zatem spodziewany z tego źródła dochód istotnie wpłynie do skarbu krajowego.

Gdyby zaś projekt tej ustawy, którą Wys. Sejm otrzyma równocześnie z niniejszem sprawozdaniem jako przedłożenie rządowe, nie otrzymał sankcyi cesarskiej z powodów, przedstawionych w sprawozdaniu Wydziału krajowego w budżecie na rok 1901, a tem samem oczekiwany dochód z tego źródła zawiódł, w takim razie wobec nader oszczędnego preliminowania wydatków, uwzględniającego tylko nieodzowne potrzeby, wypadłoby nietylko zatrzymać stopę procentową dodatków z roku 1900, ale nadto, nie chcąc jej jeszcze podnosić, szukać dalszego pokrycia w pożyczce.

Z tych tedy powodów uznał Wydział krajowy za wskazane prosić Wysoki Sejm o upoważnienie do pobierania w I. kwartale roku 1901 dodatków w wysokości zeszłorocznej, gdyż przez to nie przesądza się wcale sprawy definitywnego oznaczenia stopy procentowej, a opodatkowani nie poniosą skutkiem tego najmniejszego

uszczerbku. Gdyby bowiem w I. kwartale zapłacili w dodatkach krajowych więcej, aniżeli wypadało z definitywnie oznaczonej stopy procentowej, to nadwyżka ta będzie im zwróconą względnie potrąconą przy płaceniu za II. kwartał.

Wydział krajowy wnosi zatem :

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z funduszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1901 na podstawie budżetu na rok 1900.

II. Sejm upoważnia do pobierania na rzecz funduszu krajowego dodatków do państwowych podatków bezpośrednich, a mianowicie :

a) dodatku do państwowego podatku gruntowego, domowo-czynszowego, domowo-klasowego i do 5% podatku od wolnych domów w wysokości 65 groszy od każdej korony całej przypisanej należności tych podatków ;

b) dodatek do państwowych podatków bezpośrednich osobistych, ustanowionych ustawą z 25. października 1896 Dz. pr. p. Nr. 220, z wyjątkiem podatku osobisto-dochodowego, w wysokości 72 groszy od każdej korony całej przypisanej należności tych podatków ;

c) opodatkowani w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim opłacać będą dodatek do podatków,

wymienionych w II. a) w wysokości 54 gr., zaś do wymienionych w II. b) w wysokości 61 gr. od każdej korony całej przypisanej należności tych podatków.

III. Upoważnienia powyższe pod I. i II. udzielone, obowiązują po dzień 31. marca 1901 r.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi
wraz z Wielkiem Ks. Krakowskiem.**

Marszałek krajowy :

St. Badeni wł. r.

Sprawozdawca :

Józef Wereszczyński wł. r.

Członek Wydziału krajowego.